ПРОЕКТ

Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вольно-Донского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________  2013 года                                                                      № __

ст. Вольно-Донского

	О внесении изменений в постановление

Администрации Вольно-Донского сельского поселения № 79 от 10.10.2011г «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Вольно-Донского сельского поселения на 2012–2014 годы»

     В связи с уточнением программных мероприятий и объемов финансирования, в соответствии с Решение Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов», внести изменение в постановление Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 10.10.2011г № 79 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Вольно-Донского сельского поселения на 2012–2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Внести изменения в  Муниципальную долгосрочную целевую  программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Вольно-Донского сельского поселения на 2012–2014 годы»:

      1.1. В паспорте программы объемы и источники
финансирования Программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет: 831,0  тыс. руб. в том числе:
бюджет  поселения -  831,0  тыс. рублей;

Объемы финансирования по годам:

2012 год – 471,0  тыс. руб. в том числе:

бюджет поселения – 471,0  тыс. руб.;
2013 год – 360,0 тыс. руб.  в том числе:

бюджет поселения – 360,0 тыс. руб.;

2014 год –  0,0 тыс. руб. в том числе:
бюджет поселения – 0,0 тыс. рублей;

Указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании бюджетов на соответствующий финансовый год.

       1.2.  В раздел IV Нормативное обеспечение и  Мероприятия муниципальной долгосрочной целевой программы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Вольно-Донского сельского поселения на 2012–2014 годы» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложения.
     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Вольно-Донского
сельского поселения                                              А.П.Кореньков

Приложение

 к постановлению Администрации
Вольно-Донского
сельского поселения

от 26.02. 2013 г. № 20
Раздел IV

Нормативное обеспечение

При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывалась реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере Вольно-Донского сельского поселения, состояние аварийности, высокая экономическая и социально-демографическая значимость проблемы обеспечения безопасности дорожного движения.

Общий объем финансирования Программы в 2012 - 2014 годах составляет 771,0 тыс. рублей.

Мероприятия

муниципальной долгосрочной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Вольно-Донского сельского поселения»
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Стоимость, тыс.рублей

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1
	2
	4
	5
	6
	   7
	8
	9

	1
	Организация в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	Библиотеки

Вольно-Донского сельского поселения

	постоянно
	Не требует финансирования
	_
	_
	_

	2.
	Проведение акций «Внимание – дети!», «Внимание-пешеход!», «Вежливый водитель!», «Зебра»
	Учреждения культуры, Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	постоянно
	Не требует финансирования
	_
	_
	_

	3
	Проведение проверок автобусных маршрутов:

- проверка состояния проезжей части;

 -  наличие остановок;

- состояние железнодорожных  переездов;

- выявление необустроенных разрытий;

- рекламы, ограничивающей видимость ТС
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения,  комиссия по БДД

	постоянно
	Не требует финансирования
	_
	_
	_

	4
	Технические средства дорожного движения (изготовление и установка дорожных знаков согласно дислокации) в х. Вишневка
	Администрация             Вольно-Донского            сельского поселения
	2012г
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района

	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Технические средства дорожного движения: нанесение дорожной  разметки (пешеходный переход) в ст. Вольно-Донская, х. Вишневка
	Администрация             Вольно-Донского            сельского поселения
	2012г
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района

	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Подсыпка щебнем дорог в населенных пунктах, грейдирование, расчистка по мере необходимости дорог поселения от снега, подсыпка песком при гололедах
	Администрация             Вольно-Донского            сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района

	   130,0

	30,0
	0,0

	11
	Оплата электроэнергии за уличное освещение
	Администрация             Вольно-Донского            сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района

	309,5
	231,0
	0,0

	12
	Выполнение работ по содержанию и ремонту  уличного освещения
	Администрация             Вольно-Донского            сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района

	31,5
	99,0
	0,0

	Итого

	471,0
	360,0
	0,0